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RECON - internasjonalt forskningsprosjekt om demokrati i EU

Den europeiske union har utviklet seg til å bli et ytterst komplekst flernivå-system som omfatter både et regionalt, nasjonalt og et
overnasjonalt nivå. Uavhengig av spørsmålet om hvorvidt, eller i hvilken form, EU kommer til å gi seg selv en ny forfatning, er EU noe
langt mer enn en vanlig internasjonal organisasjon og noe langt mindre enn en egen stat - og vil forbli det. Hva innebærer dette for
demokratiet i Europa? Hvordan kan man best sikre demokratisk kontroll og selvbestemmelsesrett i EUs komplekse flernivå-system?
Dette er hovedspørsmålene i det internasjonale forskningsprosjektet  "Reconstituting Democracy in Europe" - RECON.

Prosjektet blir koordinert av ARENA / Senter for europeiske studier ved Universitetet i Oslo, og er et omfattende samarbeid mellom 19 
europeiske universiteter og forskningsinstitusjoner. Det startet opp i januar 2007 og skal gå over en periode på fem år. EU støtter
prosjektet med 5 millioner Euro.

RECON-prosjektet tar for seg ni forskjellige arbeidsområder (såkalte "work packages"), bl.a. forfatningspolitikk, utenriks- og
sikkerhetspolitikk, politisk økonomi, institusjonelle spørsmål og europeisk identitet. Arbeidsområdet som behandler det teoretiske
grunnlaget har spesielt stor betydning - her arbeides det ut ifra tre idealtypiske normative modeller for hvordan demokratiet kan utvikle
seg i EU:

Den første modellen er mellomstatlig og tilsier at demokrati kan gjenopprettes på nasjonalt nivå dersom EU reduseres til et "regulatorisk
regime" - det innebærer at EU kun blir et instrument som gir nasjonalstatene mulighet til å løse grenseoverskridende problemer. Den
andre modellen legger vekt på å styrke det overnasjonale nivået ved at EU videreutvikles til en føderalstat med en felles identitet. Den
tredje modellen er en modell hvor EU forandres til en postnasjonal union med en kosmopolitisk orientering (basert på bl.a. folkerett
og menneskerettigheter).

RECONs hovedoppgave er å utforske disse tre modellene og å finne ut om de er ønsket og hvorvidt de vil kunne la seg gjennomføre.

Fra Tyskland deltar 4 forskningsinstitusjoner:

- Freie Universität Berlin
- Johann-Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt
- Universität Bremen



- Hessische Stiftung Friedens- und Konfliktforschung, Frankfurt

De to sistnevnte leder dessuten, sammen med ARENA i Oslo, arbeidsområdene "sivilsamfunn og offentlighet" og "utenriks- og
sikkerhetspolitikk".

På RECONs egne nettsider finner du informasjon om konferanser, publikasjoner og forskningsresultater, se link nedenfor.

Prosjektpresentasjonen er skrevet av:

Dr. Wolfgang Wagner, Hessische Stiftung Friedens- und Konfliktforschung i Frankfurt

RECON-prosjektets nettside

Tysk utenrikspolitikk
Tysklands formannskap i EU
Tysk-norske politiske forbindelser


